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Forberedelserne til Kommunevalget fortsætter. 
Kandidaterne har været samlet endnu engang – denne gang i Bjerringbro 
Idrætspark, hvor hovedemnet var socialpolitikken. Her ud over træner vi til 
valgkampen ved at løbe til nogle af egnens løb. Vi har således haft løbere 
med til Fjendsløbet, Søndersøløbet og Houlkærløbet samt deltaget i 
fodboldturnering i Skals. Det gør vi af 2 grunde dels for at komme i bedre 
form. Men også for det sociale. Sidegevinsten er så, at nogle af de andre 
løbere også en gang i mellem har nogle politiske spørgsmål, vi kan vende 
undervejs. 
Aktiviteter i valgkampen kan løbende følges på: 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=21 
Her lægges løbende billeder og informationer ind, så alle kan følge med i 
vore forberedelser. 
 

Erhvervspolitik – max 2. uger til en byggetilladelse 
Snart vedtages Viborg kommunes erhvervspolitik. Den bliver vi helt sikkert 
enige om mellem de politiske partier. Næste trin er så udmøntningen ved 
konkrete handleplaner og initiativer. Her har vi en række bud. Et af vore 
valgløfter er kortere sagsbehandlingstid udtrykt helt konkret.  
Vi siger max. 2 uger for at få en almindelig byggetilladelse.  
Men vi siger mere end det, hvilket kan læses på dette link. 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=331 

Snart en ny kommuneplan 
Meget snart skal vi vedtage den ny kommuneplan for Viborg kommune. 
Interessen fra borgere har været stor. I løbet af 14 dage skal vi så beslutte, 
hvilke af borgernes ønsker, der skal medføre ændringer i det udsendte 
forslag. Desværre kan vi ikke i første omgang imødekomme alle ønskerne 
om nye arealudlæg og ændringerne i de foreslåede. Det vil kræve en ny 
offentlighedsfase. Det Venstre ønsker er derfor, at vi i forbindelse med 
vedtagelse af kommuneplanen samtidig sender et ændringsforslag til 
kommuneplanen i høring. Derved kan borgerne se, at vi har taget deres 
engagement alvorlig. 

Statens indsigelser 
Staten er også kommet med indsigelser til kommuneplanforslaget. Dels i 
forhold til Vestbyen af Viborg på grund af reservationen til rute 26s 
forlægning. Men også til vores udlæg af nye erhvervsarealer i Rødkærsbro. 
Denne sidste indsigelse, mener vi, bør rejses konkret og hvis ikke 
Miljøcenteret vil frafalde indsigelsen, skal Miljøministeren inddrages. 
Gerne ved at vi tager en delegation fra Viborg til ministeriet. Den sag er nu 
trukket i langdrag længe nok. Nu må vi have en endelig og positiv afklaring.

Karup sagen 
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Viborg kommune har nu afsluttet sagen om det sidste regnskab i Karup 
kommune. Her kunne byrådet ikke blive helt enig. Venstre ønskede 
sammen med Dansk Folkeparti, at Viborg kommune i deres svar til 
Statsforvaltningen bad disse om at vurdere, om graden af ulovligheder 
omkring overholdelse af bevillingsreglerne havde en sådan karakter, at 
politiet skulle inddrages.  
Vi synes det er helt naturlig, da vi dermed havde taget stilling til 
Statsforvaltningens kommentarer – også på dette punkt. 
Min ordførertale til punktets behandling kan læses her. 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=330 

Tillykke til VHK 
Her fra mit nyhedsbrev skal lyde et stort tillykke til VHK med Champions 
League pokalen og Danmarksmester titlen. Det er flot at verdens bedste 
holdboldklubhold findes i Viborg og en kæmpe pr. for byen og egnen. Det 
var ellers med bange anelser vi efter 1. finalekamp i Aalborg (en særlig 
blandet fornøjelse for mig, da jeg i Aalborg sad lige over de Ungarske fans i 
en forfærdelig larm af trommer) satte os foran TV og fulgte 
udebanekampen. Men det lykkedes og tak for det. Det var en rigtig festlig 
fornøjelse at være med til fejringen om mandagen i Viborg by. Næste 
opgave var så finalekampene mod Aalborg Håndbold om 
Danmarksmesterskabstitlen. Det klarede VHK i flot stil. Ja det er næsten, så 
vi håber på mere modstand i den hjemlige turnering til næste år. Men netop 
dette sætter vel Europamestertitlen endnu mere i perspektiv. Det var super 
flot – især med verdens bedste håndboldspiller Popovic skadet i de 
afgørende kampe. 
 

Gratis busser. 
SF har foreslået gratis busser i Viborg som et krav til de kommende 
budgetforhandlinger i kommunen. Jeg synes det er en sympatisk tanke. 
Samtidig foreslår SF brugt 10 millioner mere til miljøtiltag. Ligeledes 
sympatisk. Hvis vi havde 20 millioner at gøre godt med i kommunen, ville 
jeg bruge pengene til bedre forhold for de sindslidende, de svageste ældre, 
de handicappede og til flere undervisningsmidler. Men godt vi får debatten. 
Det er det politik drejer sig om.  
At prioritere resurserne efter de holdninger og den politik vi står for. 
 

Ønsker du at abonnere på nyhedsbrevet, kan det ske her: 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=297 
Nyhedsbrevet må citeres med kildeangivelse 

 
 
 

 
 


